
  
CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  

PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  
Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 37 DEL 16-12-2014 

 
,lì 16-12-2014 
 
 
Registro Generale n.  
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 37 DEL 16-12-2014 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 
 

Oggetto: REVOCA ORDINANZE N. 27 E N. 28 DEL 25/10/2014  SU RESTRIZIONI 
SANITARIE APPLICATE AD ALLEVAMENTI IN LOCALITA'   VALLE 
ORSINA DEL COMUNE DI PIORACO 

 
 
 
 
L'anno  duemilaquattordici addì  sedici del mese di dicembre, Sindaco:  
 

ORDINA 
 
VISTE  e  richiamate  le  Ordinanze  n.  27/28  del  25/10/2014  con  le  quali  si  ordinava  il  sequestro 
dell’allevamento e l’adozione dei provvedimenti atti ad impedire la diffusione dell’epidemia; 

Viste le lettere dell’ASUR AREA VASTA 3 – dipartimento di prevenzione Servizio veterinario Sanità 
Animale a firma del Dirigente dott. Luigi Bonifazi giunte presso il comune di Pioraco in data 10 
dicembre 2013 prot. 3320/2 e prot. 3320/3 nelle quali si comunica la cessazione del pericolo della 
diffusione del focolaio di febbre catarrale degli ovini (blue tongue) nella azienda cod. aziendale 
IT039MC039 sita in loc. Valle Orsina del comune di Pioraco; 

CONSIDERATO che nelle indicate comunicazioni si richiede la revoca dell’ordinanza di sequestro della 
suddetta azienda a seguito dell’ esito positivo delle visite cliniche periodiche e dall’indagine 
epidemiologica effettuata; 



 

Ordinanza ORDINANZE n.37 del 16-12-2014 COMUNE DI PIORACO 
 

Pag. 2 

RITENUTO necessario quindi provvedere al dissequestro dell’azienda sita in loc. Valle Orsina del 
comune di Pioraco codice aziendale IT039MC039 di proprietà del sig. Sakaj Sakoe e del sig. Hanxhari 
Lorenc; 

RITENUTO  quindi  per  i motivi  sopra  esposti  di  procedere  alla  revoca  delle  ordinanze  n.27/28  del 
25/10/2014; 

VISTO l’art.lo 54 del D.Lgs. 267/2000 e succ. modificazioni e integrazioni; 

 

ORDINA 

Le ordinanze n. 27 e n.28 del 25/10/2014 sono revocate. 

 

DISPONE 

Copia della presente Ordinanza sia trasmessa a: 

• Ufficio Segreteria per la pubblicazione Albo Pretorio; 

• Comando Stazione Carabinieri di Pioraco; 

• Corpo Forestale dello Stato Stazione di Fiuminata; 

• Corpo di Polizia Municipale  

• ASUR AREA VASTA 3 - dipartimento di prevenzione Servizio veterinario Sanità Animale. 

Ai  sensi  del  D,lgs.  114  del  16  settembre  2010,  si  avverte  che  contro  la  presente 
Ordinanza  chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 
60  giorni  dalla  pubblicazione  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  di  Ancona, 
oppure potrà attivare  il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro  il termine di 
120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 

 

 

 



 

Ordinanza ORDINANZE n.37 del 16-12-2014 COMUNE DI PIORACO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to Dott.sa LUISELLA TAMAGNINI 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal               al            
Lì             
 
 L’applicato Segreteria 
 F.to CICCARELLI ANTONELLA 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL  SINDACO 
 Dot.sa  LUISELLA TAMAGNINI 
 


